

**Nr 292. Fråga av Ulrik Wärnsberg  
(S) om det är lämpligt att servera  
giftig dioxinfisk till barn på förskolor  
i Uppsala  
KSN-2012-1115**

Kommunfullmäktige

*Fråga*

*Är det lämpligt att servera giftig dioxinfisk till barn på förskolor i Uppsala?*

Fet fisk från Östersjön, som t ex strömming, innehåller höga halter av miljögifterna dioxin och PCB.

På grund av ett särskilt undantag från EU får strömming som innehåller mer gifter än vad som är tillåtet i övriga EU säljas i Sverige. Livsmedelsverkets råd är att barn inte ska äta sådan fisk mer än två till tre gånger per år. Då är det anmärkningsvärt att det serveras strömming på förskola i Uppsala. Se bifogad insändare från UNT 2012-09-29.

Kommunstyrelsen anser att det inte behövs något kostpolitiskt program för kommunen.

*Med anledning av ovanstående vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande/ansvarigt kommunalråd*

1. Tycker du att det är bra att det serveras giftig dioxinfisk till barn i förskolor i Uppsala?
2. Tycker du fortfarande att kommunen inte behöver något kostpolitiskt program?

2012-10-24

*Ulrik Wärnsberg  
Ledamot (S)*

---



**LUNCHDAGS.** Halterna av PCB och dioxin gör att strömming är olämplig som mat åt barn, skriver Martin Wetterstedt.

FOTO: EVA NEVELIUS/ARKIV

## Skolan ska inte servera strömming till barn

**HALTEN** miljögift i form av PCB och dioxin i strömming är så hög att Sverige inte får sälja fisken till andra EU-länder.

Höga halter påverkar utvecklingen av hjärnan och nervsystemet, vilket bland annat kan ge beteendestörningar. Livsmedelsverket rekommenderar att barn äter strömming max två tre gånger per år, men det finns experter på Livsmedelsverket som anser att man inte alls ska ge barn strömming.

Trots det serverades strömming två gånger till

barn i Uppsala under 2011.

På inflytanderådet på vår förskola påpekade vi detta och kom överens med personalen om att vi inte ville att våra barn skulle utsättas för den onödiga risken.

Det finns ju annan fisk, till exempel sill som är i samma prisklass och kan tillagas på samma sätt och som inte överskrider EU:s gränsvärden.

Döm om min förvåning när jag denna vecka upptäckte strömming på matsedeln igen. Svaret jag fick från personalen var att inflytanderådet "inte hade

rättighet att fatta sådana beslut", det vill säga att man på tjänstemannanivå hos kommunen har kört över föräldrarnas och förskolans önskan och bestämt att strömming visst skulle serveras.

Mot bakgrund av att man i andra länder inte ens får servera svensk strömming anser jag det högst olämpligt att vi serverar detta till våra barn i Uppsala. Vill man äta strömming kan man göra det hemma.

**Martin Wetterstedt**

Uppsala

e i UNT.  
cknad

Endast i undantagsfall införs insändare med signatur.

**DITT NAMN**, adress och telefonnummer måste tillställas redaktionen. Insända manuskript returneras inte. Skriv kort.

Redaktionen  
korta i mater

UNT 29/9-12